4. *Sacri doctores, qui huius sacramenti meminerunt.*

Accedit praeterea sanctorum patrum consentiens auctoritas; inter quos d) Dionysius areopagita, Athenarum episcopus, cum diceret, qua ratione hoc sacrum unguentum conficere, eoque uti oporteret, ita inquit: *Baptizatum sacerdotes induunt veste congrua munditiae, ut ad pontificem ducant; ille vero sacro atque prorsus divino unguento baptizatum signans, sacratissimae communionis participem facit.* e) Eusebius quoque caesariensis tantum huic sacramento tribuit, ut dicere non dubitarit, Novatum haereticum Spiritum sanctum promereri non potuisse, quia, cum baptizatus esset, in gravi aegritudine signaculo chrismatis non est signatus. Sed clarissima habemus huius rei testimonia tum a divo Ambrosio in eo libro, quem de iis, qui initiantur, inscripsit; tum a divo f) Augustino in libris, quos adversus Petiliani donatistae epistolas edidit: quorum uterque adeo de huius sacramenti veritate nihil dubitare posse existimavit, ut eam scripturae etiam locis doceat ac confirmet. Quare alter quidem verba illa Apostoli: g) *Nolite contristare Spiritum sanctum Dei, in quo signati estis*; alter vero, quod in psalmis legitur: h) *Sicut unguentum in capite, quod descendit in barbam, barbam Aaron*; tum illud eiusdem Apostoli: i) *Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis*, ad confirmationis sacramentum referri testatus est.

5. *Quae sit confirmationis et baptismi differentia.*

Quamvis autem a Melchiade dictum sit, baptismum confirmationi maxime coniunctum esse; non idem tamen sacramentum, sed ab altero longe disiunctum, existimandum est. Constat enim varietatem gratiae, quam singula sacramenta tribuunt, et rei sensibus subiectae, quae ipsam gratiam significat, efficere, ut varia quoque et diversa sacramenta sint. Cum igitur baptismi gratia homines in novam vitam gignantur; confirmationis autem sacramento, qui iam geniti sunt, viri evadant, h) evacuatis, quae erant parvuli; satis intelligitur, quantum in naturali vita generatio ab incremento distat, tantundem inter se differre baptismum, qui regenerandi vim habet, et confirmationem, cuius virtute fideles aegrescunt, et perfectum animi robur assumunt.

ad episc. hispan. cap. 2. et habetur de consecr. dist. 5. cap. Spiritus S. Clemens papa epist. 4. ad Julian. et Iul. episc. S. Petrus de confirmatione doctrinam tradidit.

a) Urban. in ep. 1. ad omnes christianos cap. 7. et habetur de consecr. dist. 5. cap. Omnes fideles.
b) Fabian. in ep. 2. ad omnes orient. cap. 1.
c) Euseb. in ep. 3. ad episc. tusc. et camp. et habetur de cons. dist. 5. cap. Manu.
d) Dion. de eccl. hierar. cap. 4.